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Wydawca
Średni wiek i nowy środek ciężkości

W imieniu moim i członkiń Zarządu 
Generalnego witam was na tym osobistym 
Seminarium Zaczyn i zakwas.

Jako ASC, uczennice Nauczyciela, jesteśmy 
wezwane do bycia zaczynem, który przemienia 

tłumy.
Jesteśmy zaczynem i zakwasem ciągle 

zmieniającej się globalnej rzeczywistości, która 
prosi nas o profetyczną odwagę życia głęboko 
zakorzenionego w miłości.
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Pozdrowienie s. Nadii na międzynarodowym seminarium dla ASC w średnim wieku
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Wydawca
Dziękuję, że przyjęłyście zaproszenie na to 

międzynarodowe doświadczenie: seminarium 
dla sióstr w płodnym i rodzącym wieku średnim, 
czas bardzo szczególny, pełen wielkich zmian, ale 
także wielkiej witalności i odnowionej energii.

Przygotowując to krótkie powitanie 
zadałam sobie pytanie, co oznacza „średni 
wiek”? Często mówimy o wieku średnim 
jako okresie przejściowym związanym z 
przemianami i rewolucjami, które stawiają życie 
pod znakiem zapytania. Wezwanie polega na 
znalezieniu nowego środka ciężkości, „nowego 
wewnętrznego środka ciężkości”, aby żyć pełnią 
„drugiej połowy” życia z odnowioną pasją.

To, czego doświadczacie, jest w istocie 
bardzo intensywnym etapem życia, który w 
planie formacyjnym Zgromadzenia nazywa się 
czasem dojrzałości, wewnętrznego zjednoczenia, 
syntezy własnej przeszłości, otwarcia na płodność 
przyszłości i umocnienia własnej tożsamości 
zawodowej. To najszczęśliwszy i owocny sezon 
pośród wyzwań i nowości.

Lubię używać znanej frazy wielkiego pisarza 
i poety włoskiej literatury klasycznej, Dantego 
Alighieri, która poza swoimi historycznymi i 
teologicznymi znaczeniami pięknie opisuje w 
Boskiej Komedii ważną myśl, którą chciałabym 
dziś przekazać:

„W trakcie podróży naszego życia
znalazłem się idąc przez ciemny las,
bo droga prosta została zgubiona”

W tych kilku wersetach Dante opisuje 
oszołomienie kogoś, kto zatracił zwykłe 
orientacje kulturowe, polityczne, społeczne, 
religijne, a także wewnętrzne. Potrzebna była 
głęboka zmiana w trakcie jego życiowej podróży.

Ciemny las reprezentuje niepewność 
zmiany, ten stan, w którym wielu z nas się w 
pewnym momencie znajduje: utraty pewności, 
dezorientacji i strachu przed nieznanym etapem 
znajdującym się przed nami.

Podróż Dantego, zarówno jako poety, jak i 
pielgrzyma, jest zatem podróżą podjętą w celu 
spotkania wielu aspektów jego historii życia 
(światła i cienie, osiągnięcia i porażki), które 
należy zintegrować z nową samoświadomością, 
która pozwoli mu „ powrócić do gwiazd”, to 
znaczy żyć w spokojniejszy i bardziej świadomy 
sposób, wzmocniony nową dojrzałością.

Jako ASC, każdy z was jest na pierwszej linii 
zaangażowana w ważne posługi, wezwana do 
niesienia światła w ciemności podróży innych 
ludzi. Musimy „liczyć dni nasze, aby dojść do 
mądrości serca”.

Z wewnętrzną gotowością zachęcamy 
was do podjęcia tego procesu, który oferuje 
wam Międzynarodowe Centrum Duchowości: 
czasu dobrowolnie otrzymanego jako świętej 
przestrzeni spotkania z samym sobą, ze sobą 
i Bogiem życia, który nigdy nie przestaje nas 
zadziwiać. Jest to czas, aby móc wrócić „do serca” 
i słuchać tego, co dzieje się w waszym życiu, 
aby móc powrócić do codziennych realiów z 
odnowionym zapałem i entuzjazmem.

Wiemy, że to seminarium będzie bezcenną 
okazją do doświadczenia międzykulturowości 
naszego Zgromadzenia, które jest wezwane, 
by być w świecie widzialnym znakiem nowego, 
pięknego porządku, który Jezus ustanowił 
swoją Krwią. Z pewnością pomoże wam 
rozpoznać siebie jako część szerszej drogi kobiet 
konsekrowanych Krwi Chrystusa, które kochają 
swoje powołanie i są animatorkami życia, 
odpowiedzialnie podejmując znaczące posługi, 
aby odpowiedzieć na wołanie krwi.

Dlatego zachęcamy was, abyście otworzyły 
swoje serca na działanie łaski, pozwalając się 
przemienić Duchowi, który chce odnowić wasze 
życie, docierając do was „tutaj” i „teraz”, oferując 
to, co w sobie najlepsze, aby być znakiem 
wierności naszemu charyzmatowi i światu.

S. Nadia Coppa, ASC

Szczególne Seminarium Zaczyn i Zakwas
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Osobiste doswiadczenia

9 lipca był niezwykłym dniem w moim 
życiu, ponieważ Rzym był moim wymarzonym 
miejscem. My, 26 młodych i dynamicznych sióstr, 
udałyśmy się w kierunku NEMI wraz z ekipą CIS w 
towarzystwie dwu radnych generalnych. Nemi, 
znana ze swojego naturalnego piękna, leży 
nad błękitnym i cichym jeziorem otoczonym 
gęstymi, wysokimi, soczyście zielonymi 
drzewami śpiewającymi chwałę Boga, która 
absolutnie pochwyciła wszystkie nasze serca i 
pozostawiła nas bez słowa z otwartymi oczami i 
uwielbieniem Pana.

Najbardziej oczekiwany dzień nadszedł 
10 lipca. Dzień rozpoczęłyśmy celebracją 
eucharystyczną, podczas której wszystkie 
zebrałyśmy się jako jedno serce, jedna dusza 
i jedna myśl, pod sztandarem Adoratorek 
Krwi Chrystusa. Byłam przepełniona radością 
pośród innych Adoratorek, gdy spotkałam je 
po raz pierwszy. Cóż za wspaniałe i ekscytujące 
doświadczenie.

S. Nadia przywitała nas wszystkie i 
przedstawiła nam piękny temat „Zaczyn i 
zakwas”, który był uderzający i co ciekawe dalej 
dodała, że jako uczennice mistrza jesteśmy 
wezwane by być zaczynem, przemieniającym 
ciasto, sprzyjającym przemianie, społeczeństwa 
i świata.

Symbol każdej kultury został 
wyeksponowany przez wszystkie siostry z 
różnych Regionów w twórczy sposób, który 
mówił o kulturze, kraju i narodowej fladze, co 
było po prostu niesamowite i poszerzyło moją 
wiedzę.

Chwile modlitwy i dzielenia się w grupie 
zbliżyły nas do siebie na drodze własnego 
życia i misji oraz pomagały nam w tym, jak 
możemy stawać się zaczynem i ciastem, by 
nasze życie było bardziej sensowne. Zebrałyśmy 
też wszystkie nasze talenty śpiewu, tańca i 
aktorstwa, które nas dopingowały i zachwycały.

Został nam wyznaczony dzień, by 
zaprezentować całą misję i posługę każdego 
Regionu. Każda z nas przedstawiła obrazowo to, 
co dało jasny obraz rzeczywistości, w której żyje 
każda adoratorka; jesteśmy w wielu częściach 
świata, ale wszystkie głosimy chwałę Boskiej 

Krwi poprzez różne posługi mając jeden cel jako 
czcicielki Krwi Chrystusa.

Nasza wizyta w Vallecorsa i Acuto sprawiła 
mi radość i zdałam sobie sprawę z tego, że 
nasza matka, która pracowała w Marii, mogła 
pracować nad każdą Adoratorką. Podczas wizyty 
w kościele św. Kaspra byłam pełna wdzięczności 
za wszelką pomoc, jaką wniósł dla naszego 
zgromadzenia.

Niektóre z naszych sióstr służyły nam jako 
tłumaczki podczas sesji modlitewnych, zajęć, 
pikniku, abyśmy mogły się rozumieć i aktywnie 
uczestniczyć w seminarium.

Dzień ten został zorganizowany jako 
festiwal kultury. Każda tańczyła w swoim 
stroju kulturowym, co było dla nas wszystkich 
ubogaceniem.

Dni szybko minęły i wkrótce nadszedł 24 
lipca, kiedy musiałyśmy pożegnać się z Nemi i 
moimi przyjaciółmi, tak więc międzykulturowe 
spotkanie zakończyło się wymowną i twórczą 
celebracją eucharystyczną, zorganizowaną 
przez ekipę CIS. S. Nadia w pięknym przesłaniu, 
przekazała nam słowa pełne mądrości, 
drogowskazy życia,  życia jak zaczyn i ciasto.

Pobłogosławiła także nas wszystkie 
świętym olejem na czole i na dłoniach, który 
przypominał mi o posyłaniu uczniów przez 
Jezusa na misję i słowach św. Pawła. Chrystus 
nie ma głowy oprócz twojej. Chrystus nie ma 
nóg oprócz twoich, Chrystus nie ma rąk oprócz 
twoich, Chrystus nie ma ciała oprócz twojego. 
Sesja pozostała więc zamknięta.

Chylę czoło wobec s. Nadii i zarządu, 
ekipy CIS i wszystkich przełożonych naszego 
zgromadzenia, aby to międzykulturowe 
spotkanie było prawdziwym i udanym.

S. Jaisy Karukuttikaran, ASC

Region Indie
Życie to podróż, podróż z głęboką 

świadomością Boga

Szczególne Seminarium Zaczyn i Zakwas
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Seminarium na temat Zaczyn i zakwas 
zostało przygotowane przez zespół 
Międzynarodowego Centrum Duchowości 
(CIS) we współpracy z Zarządem Generalnym w 
ramach zgromadzeniowego programu formacji 
ciągłej. Zamierzoną grupą były ASC, szczególnie 
osoby w wieku od 40 do 60 lat. W seminarium 
wzięło udział dwadzieścia pięć uczestniczek z 
różnych rzeczywistości na całym świecie.

Seminarium było szczególnym momentem 
osobistego spotkania z Bogiem i z innymi poprzez 
przebywanie razem, codzienne dzielenie się 
Słowem Bożym i celebrację Eucharystii, osobiste 
refleksje oraz grupowe pielgrzymki do różnych 
miejsc historycznych naszego Zgromadzenia.

Od pierwszego dnia uczestniczki zostały 
zaproszone z podkreśleniem, by wykorzystać 
tę złotą szansę, jaką jest uświęcona przestrzeń 
spotkania z Bogiem, z samym sobą i innymi w 
drodze do świętości poprzez poświęcenie się 
Krwi Chrystusa. Podczas dwutygodniowego 
seminarium siostry odwiedziły Giano 17 lipca 
2022 r. Klasztor Św. Feliksa, gdzie założone zostało 
przez Św. Kaspra Del Buffalo Zgromadzenie 
Misjonarzy Krwi Chrystusa. Wizyta w Vallecorsa 
– miejscu urodzenia Marii De Mattias i Acuto 
– miejscu, w którym założyła Zgromadzenie 
Adoratorek Krwi Chrystusa. Również 22 lipca 
uczestniczki odwiedziły Albano, miejsce św. 
Kaspra. W niedzielę 24 lipca, dzień po powrocie 
do Rzymu po seminarium, uczestniczki miały 
również okazję odwiedzić różne kluczowe 
miejsca, takie jak Sanktuarium, gdzie znajduje się 
ciało św. Kaspra i grób Czcigodnego Jana Merlini, 
dom, w którym św. Maria De Mattias zmarła 
i kościół, w którym odbył się jej pogrzeb. We 
wszystkich tych obszarach siostry miały okazję 
wysłuchać krótkich historii o tych miejscach, tak 
jak to zaplanował zespół CIS.

Te dwa tygodnie były szczególnym 
momentem refleksji i modlitwy, 
co ostatecznie doprowadziło do 
duchowego wzrostu uczestników. Na 
przykład wizyta w Vallecorsa i Acuto 
- żeby wymienić tylko kilka, stała się 
wewnętrzną podróżą śladami Marii, w 
której, moim zdaniem, wszystkie pięć 
zmysłów zostało wykorzystanych do 
zrozumienia i uwierzenia w prawdziwą 
historię Założycielki i fundament ASC. 
Była to także osobista odnowa duchowa 

historii powołaniowej i drogi uczestniczek 
od dzieciństwa do współczesności. W małym 
kościele (kaplicy) w Acuto odbyła się chwila 
grupowej modlitwy, podczas której każda 
uczestniczka miała możliwość uwielbienia Boga 
za dar jej powołania w Kościele poprzez dzielenie 
się charyzmatem i duchowością Zgromadzenia. 
Za wstawiennictwem św. Marii De Mattias 
wszystkie rzeczywistości Zgromadzenia zostały 
przedstawione w rękach Boga.

Na zakończenie seminarium, na 
podstawie wszystkich uwag od prowadzących 
i przemówienia przełożonej generalnej 
uczestniczki doświadczyły silnego wezwania do 
bycia Dobrym Zaczynem, aby nieść przemianę 
jako narzędzia miłości braterskiej, jedności, 
nadziei i pojednania. Aby skonkretyzować swoje 
pragnienie i odpowiedzialność, uczestniczki 
zostały pobłogosławione i namaszczone, by 
pozostały silnie zakorzenione i zjednoczone 
z Jezusem, by przynosić owoce gdziekolwiek 
będą po powrocie do swoich rzeczywistości. 
Serdeczne podziękowania dla ekipy Zarządu 
Generalnego Zgromadzenia, ekipy CIS, tłumaczek 
i przewodników, członkiń A.S.C i Ojców CPPS 
we wszystkich miejscach odwiedzanych przez 
uczestniczki  za serdeczne przyjęcie i współpracę.

S. Florida Malenda, ASC

Region Tanzania

Doświadczenie duchowe

Szczególne Seminarium Zaczyn i Zakwas

Osobiste doswiadczenia
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Za każdym razem, gdy przyjeżdżam do 
tego miejsca, mam wspaniałe wrażenia. Wielkie 
wrażenie zrobiło na mnie dzisiaj to, co ksiądz 
misjonarz pokrótce opowiedział o historii 
początków św. Feliksa z Giano za pomocą  
obrazów i malowideł na ścianach klasztoru, 
które św. Kasper roztropnie i mądrze wybrał dla 
przyszłego założenia Zgromadzenia oczywiście 
Misjonarek Przenajdroższej Krwi Chrystusa i 
Sióstr Adoratorek Krwi Chrystusa.

Dzięki tematowi tych dni seminaryjnych 
„Zaczyn i zakwas”, doświadczenie u św. Feliksa 
z Giano ożywiło we mnie nowy wigor silnej 
przemiany wewnętrznej, zwłaszcza podczas 
adoracji eucharystycznej w krypcie. W moim 
sercu poczułam silne zaproszenie do nadziei i 
zaufania Bogu.

Zaskoczyła nas również w krypcie ikona 
krzyża napisana przez s. Nadię Coppa, gdyż wielu 
z nas nie było świadomych jej talentu do pisania 
ikon. Było to potężne przeżycie objawienia 
czegoś mistycznego.

W naszych modlitwach zintensyfikowałyśmy 
nasze oddanie i poświęcenie naszych 
Zgromadzeń: Misjonarzy Krwi Chrystusa i Sióstr 
Adoratorek Krwi Chrystusa.

W tym dniu czujemy wielką moc i odwagę, 
by dalej „współpracować z Bogiem w Jego dziele 
odkupienia”.

Jesteśmy świadome, że musimy wzmacniać 
nasze życie, każdego dnia wytrwale słuchając 
Słowa Bożego, aby stać się nowym zaczynem 
w cieście naszego Zgromadzenia i świata, 
pomagając każdemu odkryć drogocenność Krwi 
Chrystusa dla odkupienie świata. Musimy być dla 
ludu Bożego świadkami prostoty życia i serca.

S. Helena M. Antonio dos Santos, ASC

Fundacja Guinea Bissau – Region Włochy

Doświadczenie Boga na Taborze św. Feliksa z Giano

Dziękuję Bogu za to, że dał mi możliwość 
tego wspaniałego doświadczenia Zgromadzenia. 
Jestem wdzięczna s. Nadii i Radzie Generalnej 
za tę wspaniałą możliwość rozwoju jako 
konsekrowana kobieta ASC.

Seminarium pomogło mi i umocniło 
w wyborze życia konsekrowanego ASC, 
perspektywy, która w świetle alegorycznego 
obrazu zaczynu i ciasta zintegrowała mnie i 
ożywiła.

Poruszyło mnie to do bycia Kobietą jako 
życiodajny zaczyn przez oddanie serca w 
służbę moim siostrom i drogiemu bliźniemu. 
Potrzebowałam takiego czasu, który niczym 
dobra energia odnawia mnie, upewniając się, że 
ogień mojej miłości do Jezusa nie zgaśnie.

Spacerując po ulicach Acuto i Vallecorsa moje 
serce odczuwało ogromną radość i wzruszenie. 

Idąc, myślałam o Marii De Mattias i o zaufaniu, 
jakie pokładała w Jezusie Ukrzyżowanym oraz 
o jej odwadze i śmiałości w założeniu naszego 
Zgromadzenia.

Jestem wdzięczna za wszystko, co 
otrzymałam.

S. Ana Isabel, ASC

Misja Perù – Region Brazylia

Serce, które jest zaczynem i zakwasem

Szczególne Seminarium Zaczyn i Zakwas

Osobiste doswiadczenia
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Od tego zdania, które naznaczyło moje życie 
w tych dniach, rozpoczynam moje dzielenie się i 
moje doświadczenie podczas dni holistycznego 
seminarium formacyjnego w Nemi od 9 do 12 
lipca.

Proponowany temat przewodni „Zaczyn i 
zakwas” (Mt 13:33) przedstawiła nam biblistka 
Rosanna Virgili. Zaprosiła nas do spojrzenia 
i kontemplacji zaczynu i zakwasu z punktu 
widzenia czasu potrzebnego do wyrośnięcia. 
Aby się przemieniło zakwas musi odpoczywać 
i pozostawać w ciemności. Te dwa czynniki: 
odpoczynek i pozostawanie w ciemności skłoniły 
mnie do zastanowienia się nad potrzebą, jaką 
mamy jako ludzie, aby znaleźć czas na odpoczynek 
w obecności Boga, aby zregenerować się 
duchowo. To właśnie czyniłyśmy podczas tych 
dni seminaryjnych.

Konieczna jest chwila ciemności. Zakwas 
przechodzi tę dynamikę „samotności”. W życiu, 
w podróży, przechodzimy przez tę ciemność, 
aby dary Boże, które otrzymałyśmy, mogły 
fermentować w naszym życiu. Zejście w głąb 
siebie sprawia, że wzrastamy, stajemy się nowym 
chlebem, nowym Chrystusem dla naszych braci 
i sióstr. „Zakwas zaczynowy to poddanie się 
miłości”. Czy mam odwagę zatracić się w tym 
zakwasie? Stać się nowym zaczynem? Dla mnie 
jej pytania były jak mieszanie i uprawianie gleby, 
która jest naszym sercem, aby powitać nowe 
ziarno... nowy zasiew.

Z ciepłym sercem i z pomocą ks. Ezio Risattiego, 
salezjanina kapłana zostałyśmy wprowadzone 
do pracy nad naszymi uczuciami; wprowadził 
nas w pogłębienie, uświadamianie sobie naszych 
uczuć, naszych ran, pracę nad naszymi relacjami 
międzyludzkimi we wspólnocie. Zwrócił uwagę 
na znaczenie: odkrywania naszych darów i 
rozpoznawania darów, które Bóg nam dał w 
wyjątkowej rzeczywistości; oraz pracę nad 
strachem, lękiem i emocjami: Świadomość 

naszych emocji jest codziennym wyzwaniem: 
Co czuję, gdy radzę sobie z emocjami? Dlaczego 
czuję strach, złość....? Ziemia jest nadal uprawiana 
i do tej gleby dodawane są elementy wspólnoty, 
wyzwania i daru.

Bycie we wspólnocie to spotkanie z drugim, 
tkanie relacji. Drugi i ja jesteśmy spotkaniem 
do odkrycia. Spotkanie jest zawsze nowe i 
sprawia, że czujemy, że ciągle się uczymy. Na 
obrazie użytym przez dr Lidię Curcio św. Tomasz 
kładzie palec na ranach Jezusa, co mówi nam o 
spotkaniu, pozwalając dotknąć Jego ran. Jakie są 
moje rany? Czy mam odwagę dotknąć moich ran? 
Ważne jest, aby pracować nad własnymi ranami, 
a także rozumieć rany innych. To dynamika 
przyjęcia, słuchania i pojednania. W ten sposób 
każde spotkanie zrodzi nowe życie w naszych 
wspólnotach.

Ważne jest, aby znaleźć zaczyn, który sprawi, 
że nasze życie się rozwinie i pomoże nam 
zrozumieć wolę Bożą. I zadajmy sobie zawsze 
pytanie: jaka jest moja misja i powołanie? Ojciec 
Prem, jezuita, pomógł nam w tym temacie 
rozeznawania, aby wsłuchiwać się w wolę Bożą 
w naszym życiu. Rozeznanie jest darem; to jest 
Boży plan dla nas. Człowiek słucha, przygląda się 
uważnie i poprzez modlitwę wchodzi w dynamikę 
z Bogiem. Umiejętność rozeznawania polega 
na przyjmowaniu słowa Bożego, umiejętnym 
słuchaniu znaków czasu. Jak możemy słuchać 
tych znaków z naszej duchowości krwi?

Region Brazylia

Spotkanie Duchowości ASC
“Łaska Boża spotyka nas tam, gdzie jesteśmy,

ale nigdy nie zostawia nas tam, gdzie nas znalazła.”
Anne Lamatt

Szczególne Seminarium Zaczyn i Zakwas

Osobiste doswiadczenia
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Te i inne pytania skłoniły nas do dalszej 
medytacji nad osobistym i wspólnotowym 
rozeznaniem oraz jego wymiarami: fizycznym, 
intelektualnym i duchowym. To sprawiło, że 
zastanowiłyśmy się nad trudnymi, „ciemnymi”, 
bolesnymi chwilami naszej podróży. Ponownie 
przypominać ludziom, którzy muszą przejść 
przez ten mroczny czas, że dla nas jest znalezienie 
woli Bożej to postawić się w Jego obecności i 
powiedzieć: Oto jestem Panie, przychodzę, aby 
pełnić Twoją wolę!

Oto jestem- odpowiedź, jakiej udzieliłyśmy 
w obrzędzie konsekracji w Zgromadzeniu ASC. 
Z pomocą Siostry Mary Hughes, ASC, refleksja 
nad ślubami doprowadziła nas do spojrzenia 
na naszą osobistą historię ASC, jak przeżywamy 
odrębność ślubów, ponieważ nasze życie jest 
charyzmatem i misją. Rozwijamy się zgodnie z 
naszym charyzmatem. Każda osoba, każda twarz 
ma wezwanie, a każde wezwanie pochodzi od 
Boga. Odpowiedź na wezwanie przemienia nas. 
Jako zgromadzenie wielokulturowe jesteśmy 
wezwane do pracy i przyjmowania cudów naszej 

osobistej i kulturowej różnorodności jako daru 
Bożego dla nas.

Różnorodność objawiająca się na twarzach 
każdej siostry podczas tych dni seminaryjnych 
potwierdza marzenie Boga objawione w św. Marii 
De Mattias, która poprzez swoje tak otworzyła 
nam drogę do przeżycia pięknego doświadczenia 
duchowości Krwi Chrystusa – Krew, która łączy 
nas w jednym ciele, jednej duszy, jednym sercu. 
To skłoniło mnie do refleksji: jak każda z nas 
została pociągnięta do tego charyzmatu? Czy 
sprawiam, że ta cenna Krew Jezusa jest znana i 
kochana?

Odwiedzenie świętych miejsc naszego 
zgromadzenia wywołało we mnie kilka innych 
pytań i refleksji. Bycie po raz pierwszy w 
Vallecorsa i Acuto jest wyjątkowym przeżyciem. 
To nie tylko wizyta, ale refleksja, kontemplacja 
objawienia się Boga w osobie Marii De Mattias, 
która rozprzestrzeniła się na różne kultury. Hymn 
do Krwi Chrystusa, który śpiewamy lub modlimy, 
pomaga nam pamiętać o wielkim cudzie 
Boga objawiającego się we wszystkich rasach, 
językach i narodach. Pamiętając o zdaniu Siostry 
Marii „kiedy poświęcamy się w dniu ślubów, 
poświęcamy się na przyszłość. Poświęcamy się za 
tych, którzy przyjdą po nas. Wierzę, że tak było w 
przypadku Marii De Mattias; jej poświęcenie się 
Bogu konsekrowało nas również.

Myślę, że wszystkie wychodzimy z tego 
spotkania z poczuciem, że jesteśmy na dobrej 
drodze z sercem pełnym pragnienia poszerzenia 
horyzontów, lepszego poznania kultury drugiego 
człowieka, nauczenia się języka, abyśmy mogły 
lepiej się komunikować. Jeśli chcemy wzrastać w 
jedności i doświadczać różnorodności, musimy 
umieć kochać i szanować każdą kulturę. To 
właśnie ta różnorodność sprawia, że dobrze jest 
być ASC.

Kończę moje dzielenie się podziękowaniem 
Bogu za te dni spędzone razem z moimi siostrami, 
dzieląc życie, misję i każdą chwilę. Dziękuję CIS 
i Radzie Generalnej w osobie s. Nadii Coppa za 
ofiarowanie nam tego czasu kairos. Łaska Boża 
spotkała nas tam, w każdej rzeczywistości, ale 
nie pozostawiła nas w tym samym miejscu. Nasze 
serca płoną nadzieją i odnawiają się w Jego 
miłości.

S. Francisca de Carbalho, ASC

Szczególne Seminarium Zaczyn i Zakwas

Osobiste doswiadczenia
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Wyzwania i możliwości naszego wieku

Cieszę się, że mogę napisać kilka linijek 
o moich doświadczeniach z seminarium 
zorganizowanego przez ekipę CIS w dniach 
9-24 lipca. Motywem przewodnim był zaczyn 
I zakwas. Miałyśmy różne osoby z zasobami 
i miałyśmy wspaniałe doświadczenia. Wśród 
tych doświadczeń bardzo chętnie dzielę się 
wyzwaniami i możliwościami naszych czasów, 
z którymi się spotykamy. Prezenterką była 
s. Sheila Kinsey. Swoją refleksję wygłosiła w 
oparciu o Ewangelię Mt 13,33, refleksje na temat 
duchowości, misji i rzecznictwa ASC oparte na 
Laudato si.

Pobudziła nas refleksjami nad celem tych dni 
w Rzymie. To mi otworzyło oczy, że celem tego 
seminarium było dla nas:

Rozpoznaj przejścia w naszym życiu; Patrzeć 
w przyszłość z nadzieją, odwagą i pełnią życia; 
zrównoważyć nasze życie; żyć z ufnością; odnowić 
życie konsekrowane jako Adoratorki Krwi 
Chrystusa; powitać nowość Boga objawiającą się 
w fragmentach życia 

Artykuły, które wyłapała z naszej Konstytucji, 
to:

 Charyzmat – być Adoratorkami Krwi 
Chrystusa oznacza być całkowicie poświęconymi 
adorującej i odkupieńczej miłości Jezusa 
Chrystusa, który przelał swoją Krew, aby uwolnić 
nas od grzechu i pojednać w miłości. ... 
stań się tym obrazem (rozdz. 1)

 Misja — wypełniamy tę misję, 
świadcząc o Bożej miłości i służąc tą 
miłością innym, zwłaszcza biednym, 
uciśnionym i ubogim. (Rozdział 1)

 Rzecznictwo - żyjąc i głosząc 
ewangelię miłości, sprawiedliwości i 
pokoju, uczestniczymy w przemianie 
świata. (Rozdział VI)

Św. Maria De Mattias miała głębokie 
doświadczenie zażyłości z Bogiem. Była 
Adoratorką Krwi Chrystusa. Tutaj S. Sheila 
zadała nam pytanie: Kiedy myślimy o 
naszym obrazie Boga, co przychodzi 
nam na myśl? Dlaczego masz ten obraz? 
Jakie znaczenie ma to dla ciebie teraz? 

Po kilku minutach cichych refleksji zostałyśmy 
poproszone o podzielenie się tą relacją z osobą, 
która jest w pobliżu. Później zgłębia również 
duchowość Laudato Si, rozdział po rozdziale.

 Co dzieje się z naszym wspólnym 
domem?

 Ewangelia stworzenia
Co jakiś czas prowokowała nas pytaniami do 

osobistej refleksji. Co jest dla mnie wyzwaniem? 
Co potwierdza to, co już robię? Jaki wpływ ma 
moje doświadczenie Boga na sposób, w jaki chcę 
żyć w odpowiedzi na to przesłanie? Ta sesja była 
bardzo znacząca i wymagająca dla każdej z nas. 
Rozwinęłyśmy wrażliwe serce, aby uświadomić 
sobie, że nic na tym świecie nie jest nam obojętne. 
Musimy pozwolić, aby zaczyn fermentował w 
naszym życiu i był użyteczny dla innych. “Nie 
czujmy się zmęczone czynieniem dobra, bo we 
właściwym czasie zbierzemy żniwo, jeśli się nie 
poddamy”. (List do Galatów 6,9)

S. Rani Padayattil ASC

Przestrzen JPIC/VIVAT

Szczególne Seminarium Zaczyn i Zakwas
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Z końcowych pozdrowień s. Nadii do ASC
Drogie Siostry, na to ostatnie pożegnanie 

myślałam, że wrócę tam, gdzie zaczęłyśmy:
uncja drożdży,
trochę zakwasu,
kobieta.
Wierzę, że pod koniec tego seminarium 

ta przypowieść o Królestwie osiągnęła 
niewypowiedziane zrozumienie i głębię.

Jedna kobieta: Adoratorka dzisiaj.
W tym czasie głębokich przemian jesteśmy 

wezwane do bycia przede wszystkim kobietami 
zakochanymi w Ewangelii, radującymi się 
z głoszenia i prymatu Chrystusa w naszym 
życiu. Musimy być radykalnymi kobietami, 
entuzjastycznie przeżywającymi naszą 
konsekrację z czułością i głęboką pasją dla tego 
świata, taki jaki jest, pełnego sprzeczności, ale 
obfitującego w Tajemnicę Bożą.

Jesteśmy:
Współczującą obecnością, gotowe opiekować 

się innymi bez patrzenia na osobiste wydatki i 
zyski.

Promotorkami solidarności i pojednania. 
Kobiety w pełni świadome bogactwa i ograniczeń 
tego, kim jesteśmy w miarę upływu czasu i lat.

Proroczą obecnością zwiastującą naszym 
ofiarowanym życiem niewypowiedzianą radość 
oddania się, zatracenia się, przekształcenia się w 
zaczyn życia, w nocy świata, historii i serca.

Kobietami o wyraźnej tożsamości 
powołaniowej, duchowej i charyzmatycznej, 
które na co dzień współpracują, aby być 
obecnościami głęboko zakorzenionymi w ziemi, 
ale bezwarunkowo przekształconymi w wymiar 
wewnętrzny ukierunkowany na Boga życia.

Kobietami uczuciowymi wezwanymi do 
kochania wszystkich.

Kobietami o silnej woli ukształtowanej 
przez bezgraniczną miłość do ukrzyżowanego i 
zmartwychwstałego Chrystusa.

Kobietami w wolności oddanymi dla 
Królestwa, gotowymi oddać swoje życie, aby 
Miłość była znana, kochana i naśladowana.

Kobietami, gotowymi iść ze wszystkimi, 
ponieważ głęboko należymy do siebie, do Boga, 
do Zgromadzenia i do świata.

Zaczyn… jest delikatny
Zaczyn Świata. 
Zmieniający się świat, naznaczony pandemią, 

wojnami.
Zglobalizowany świat, rozdarty 

niesprawiedliwością i nadużyciami.
Zaczyn doświadczającym wyzwaniem dla 

indywidualizmu, relatywizmu, egoizmu.
Zaczyn naszego zgromadzenia: malejąca 

liczba, rosnący wiek sióstr.
Zaczyn naszej lokalnej rzeczywistości: 

niedoskonałe, ograniczone, często 
rozczarowujące.

Zaczyn naszej osobistej rzeczywistości często 
naznaczonej złamaniem i słabością.

Zaczyn, który mamy ukrywać w masie, w 
zakwasie, może mieć dla nas wiele znaczeń 
symbolicznych. To zaczyn Ewangelii ma dla 
nas kolor Krwi, mocy Misterium Paschalnego 
Chrystusa, która wszystko przenika, wszystko 
przemienia, uzdrawia i odnawia.

Włożenie tego dobrego zaczynu, naszej 
osobistej drogi nawrócenia i ogarnięcie tajemnicy 
Boga w naszym życiu oznacza posiadanie odwagi, 
by stawać pod prąd, być znakiem sprzeciwu, 
mówiąc światu o radości Ewangelii.

Odwaga, by być Orędowniczką w obronie 
życia w każdej formie (od poczęcia do śmierci...) 
dla sprawiedliwości, pokoju, integralności 
stworzenia.

Zaczyn jest niezmordowaną odwagą 
głoszenia, że „Chrystus żyje” i „jesteśmy misją”.

Zaczyn ducha początków Marii i Kaspra, 
który wzywa nas do życia braterskiego w prostocie, 
jako wiarygodnego świadka powszechnego 
przymierza, do którego tkania jesteśmy wezwane 
każdego dnia jest wyraźnym znakiem nowego 
życia w Chrystusie. To obecność Jezusa sprawia, 
że wspólnota jest świętym miejscem dialogu i 
komunii.

Wystarczy odrobina zaczynu, odpowiednia 
ilość, rozeznanie jako nawyk szukania woli Bożej i 
gotowość do jej spełnienia, płacąc życiem i darem 
z siebie.

Zaczyn jest prosty i zwyczajny, ale dzięki 
swojej dynamicznej naturze owocny i twórczy.

Pozdrowienia koncowe

Szczególne Seminarium Zaczyn i Zakwas
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Jako ASC, uczennice Ukrzyżowanego i 
Zmartwychwstałego Mistrza, jesteśmy wezwane 
do bycia zaczynem, do oddania naszego życia, 
aby mogło przemienić i zmieniać – być zaczynem, 
który przemienia zakwas.

Drogie Siostry,
Jesteście zaczynem – kobietami w 

transformacji, ewoluującymi i powołanymi do 
wspierania zmian w społeczeństwie i świecie, 
powołanymi do bycia promotorkami przemian 
tam, gdzie każda z was żyje, w konkretnych 
realiach codziennego życia, szanując własną 
kulturę i twórczą wierności charyzmatu.

Kobiety świadome tego, że są 
współpracownikami w zbawczym dziele 
Chrystusa.

Jesteś zaczynem.
Prorocza obecność na tym świecie!
• Kobiety o sercach pulsujących życiem, 

które współpracują w przemianie świata.
• Bądź zakwasem w zaczynie ciągle 

zmieniającej się globalnej rzeczywistości, która 
wymaga odwagi kochania.

• Bądźcie proroczymi obecnościami, 
głosząc niewysłowioną radość oddania się z 
darem waszego życia.

Bądź znakiem sprzeciwu, jakkolwiek 
uciążliwym, pokazującym sprzeczność naszego 
sposobu bycia i działania, ponieważ jeśli żyjemy 
i myślimy jak świat, tracimy nasze proroctwo. 
Nasze ćwiczenie słuchania, troszczenia się i 
kochania najmniejszych jest aspektem życia 
Jezusa, który ucieleśniamy i który czyni Go zawsze 
współczesnym.

Bądźcie gotowe do budowania komunii w 
naszych wspólnotach poprzez:

• prostszy styl życia
• szczery i szczery dialog

• dbałość o relacje 
• bliskość z ludźmi
• konkretną i aktywna miłość, która w 

świecie egoizmu, niesprawiedliwości i nienawiści 
głosi obecność i działanie Boga 

• akceptację różnorodności
• otwartość na międzykulturowość
Mamy nadzieję, że nosicie w swoich sercach:
• potężne doświadczenie zgromadzenia 

międzykulturowego;
• treści, które rozbudziły pasję powołania z 

początków każdej z was;
• świadomość, że każdy wiek życia 

jest żywotnym, dynamicznym procesem 
niezbędnym do bycia aktywnymi agentami 
własnych osobistych przemian;

• możliwość poszerzenia wiedzy o bogactwie 
naszego Zgromadzenia w świecie;

• łaska możliwości chodzenia po miejscach, 
które widziały święte początki naszego 
zgromadzenia;

• ciepło, które wprawiło w wibracje Twoje 
serce i rozpaliło Twoją pasję życia poświęconego 
Krwi Chrystusa.

Niech Duch Święty, który rozpalił serce Marii 
De Mattias i tak wielu naszych drogich i świętych 
sióstr, które były przed nami, podtrzyma w was 
ogień i niech Jego moc będzie trwała dla was, 
czyniąc was promotorkami przemian.

Kończę cytatem z Marcela Raymonda (Trzech 
Braci Rebeliantów):

“Idź naprzód i płoń! Ale nie bądź błyskiem na 
patelni. Płoń energicznie, intensywnie, jak gwiazdy, 
jak słońce. Płoń, aż zostaniesz strawiony! Albo 
oddajesz wszystko Bogu, albo nie dajesz nic.” 

S. Nadia Coppa, ASC

Szczególne Seminarium Zaczyn i Zakwas

Pozdrowienia koncowe
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Dzielenie się informacjami o spotkaniu formacyjnym online dla 
Sióstr Juniorystek ASC

W południe 24 lipca 2022 r. uczestniczyłyśmy 
z Gwinei Bissau w spotkaniu formacyjnym 
online ze wszystkimi młodszymi siostrami ASC 
Zgromadzenia, które zostało zorganizowane 
przez nasze Międzynarodowe Centrum 
Duchowości (CIS). Temat „Przemiana” dał nam do 
refleksji fragment Ewangelii św. Jana (20,11-18), 
przedstawiony przez s. Nadię Coppę, przełożoną 
generalną.

W swoim wyjaśnieniu porównała życie 
Marii Magdaleny z życiem św. Marii De Mattias. 
Najmocniejszymi punktami dla nas były te: po 
spotkaniu z Jezusem obie kobiety poczuły się 
przemienione; wyszły i oznajmiły wszystkim, 
czego doświadczyły; Maria Magdalena była 
apostołką apostołów, ponieważ w swoim 
wytrwałym poszukiwaniu poprzez swoje łzy 
sprawiła, że spotkała Jezusa; podobnie Maria 
De Mattias poprzez łzy wyrażała swoją miłość 
do Jezusa. Poprzez swoje listy umożliwiła nam 
spotkanie z Jezusem.

My również jako ASC czujemy, że aby zostać 
przemienionymi, musimy iść w kierunku Jezusa 
w nieustannym poszukiwaniu, ponieważ On jest 
celem naszego życia poprzez bycie uczniem. 
Powiedziała też, że Maria De Mattias zawsze się 
śpieszyła, ale jej pośpiechem było nawiązanie 
relacji z innymi, zwłaszcza ubogimi i zepchniętymi 
na margines itd. 

Innymi ważnymi aspektami były różne 
pytania zadawane przez s. Nadię:

- Kim jest dla nas Jezus?
- Czy nasze działania są poruszone przez 

Pana?
- Czy mamy pragnienie spotkania z Jezusem?
Wszystkie te pytania pomogły każdej z nas 

osobiście zastanowić się nad naszym życiem 
kobiet konsekrowanych ASC i postawić Jezusa 
w centrum naszego życia. Gdyby nasze życie nie 
było całkowicie życiem Jezusa w służbie ubogim, 
nasze poświęcenie byłoby daremne.

Nasze dzielenie się w grupach językowych 
pomogło również każdej z nas podzielić się tym, 
co czułyśmy i myślałyśmy o najważniejszych 
wydarzeniach spotkania oraz nawiązać bliską 
relację z innymi. W dużej grupie dzielenie się było 
interesujące, krótkie i znaczące.

Na koniec Siostra Nadia poprosiła każdą 
osobę o wybranie słowa, które wyraża nasz 
charyzmat, a wyrażonymi słowami były: miłość, 
służba, komunia, współczucie, miłosierdzie i inne.

Dziękujemy Siostrze Nadii i jej radzie 
za promowanie i animowanie tego 
międzynarodowego spotkania, które było dla nas 
ważnym momentem formacyjnym i pozwoliło na 
nawiązanie relacji z innymi Młodszymi Siostrami 
Zgromadzenia. Czekamy na inne możliwości w 
przyszłości. 

Z szacunkiem i uczuciem,

S. Bighada Tambá
S. Victória Marcel Mancal

S. Tânia Bilimbo Mendes
S. Ludimila António Danfa

S. Diana António Ialá

Obszar Kontynentalny: Afryka
Foundacja Gwinea Bissau

Bissau, 1 sierpnia 2022

Ze Swiata ASC
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Nasz nowy dom

Wspólnota Żywych Benedyktynów w 
Sanktuarium w Belleville, Illinois, to nazwa 
nowego Domu dla 37 z nas Adoratorek. Ten 
duży kompleks obejmuje trzy ośrodki zdrowia, 
wszystkie dostępne i połączone pieszo.

Szerokie, przestronne okna sal wieżowca 
otwierają się na ogromną ekspozycję zielonych 
wierzchołków drzew. Inni dzielą wschodzące 
słońce, lśniący księżyc i krople deszczu spieszące 
do podlewania wzniesionych ogrodów 
warzywnych poniżej.

Osoby posiadające apartament Patio na 
parterze mają dostęp do zwiedzania przebywając 
na świeżym powietrzu z innymi mieszkańcami 
lub z wiewiórkami, ptakami, kwiatami, a od czasu 
do czasu jeleniem lub szopem.

Długie sale dają możliwość codziennych 
ćwiczeń i wesołych powitań. Poruszające się 
skutery, rolki i chodziki przypominają nam 

o wspólnej podróży. Nasz oddany personel, 
współpracownicy i inni mieszkańcy niestrudzenie 
pokazuje nam drogę do naszego pokoju lub 
kierują nas do innych miejsc, gdy się gubimy lub 
dezorientujemy.

Powszechna Ikona Chrystusa, górująca 
nad ołtarzem w naszej kaplicy, przewodniczy 
Kosmicznej Celebracji Miłości podczas naszej 
codziennej Eucharystii. To uświęcone miejsce 
otacza nas wszystkich - siostry i pensjonariuszki 
- na codzienną modlitwę.

Kiedy my Adoratorki żyjemy misją w tym 
nowym środowisku, razem wyruszamy w 
przyszłość pełną możliwości. Przyjmujemy proces 
transformacji, kiedy rodzimy nowe Stworzenie w 
pełni w naszym nowym Domu.

S. Anne Irose, ASC
Apt. 50 wieżowca

Obszar KOntynentalny: Ameryki
Region USA

BLC w Sanktuarium

Mądrość od żółwia
Od czasu do czasu lubię po prostu otworzyć 

Biblię i zobaczyć, jakie słowa przyciągają 
moją uwagę. Kilka dni temu otworzyłem go i 
przeczytałem:

„Gdy byłeś młodszy, opasywałeś się sam i 
chodziłeś, gdzie chciałeś. Ale gdy się zestarzejesz, 
wyciągniesz ręce swoje, a inny cię opasze i 
poprowadzi, dokąd nie chcesz”. 

W tej chwili wydawało się, że opisuje naszą 
podróż do Wspólnoty Żywych Benedyktynów. W 
ciągu ostatnich dwóch miesięcy rozmawiałam z 
wieloma ludźmi, którzy opowiedzieli podobną 
historię, uwiarygodniając fragment z Jana 21,18.

Wiem, że jestem „starsza” i trochę potrzebująca, 
ale wciąż potrzeba dużo pokory i głębokiego 
„tak”, aby mój umysł się zgodził! Jednak zamiast 
poddawać się żalowi lub nieszczęściu, zerkam 
na biurko i widzę małego żółwia, który prowadzi 
mnie do następującej historii.

Dwie młode dziewczyny szły wzdłuż, gdy 
jedna zauważyła żółwia siedzącego na słupku 
ogrodzenia. Pierwsza dziewczyna powiedziała 
do drugiej: „Jak ten żółw się tam dostał? Żółwie 
nie mogą wspinać się na słupy”. Na co druga 

dziewczyna powiedziała: „Ktoś musiał go tam 
położyć”. Kiedy po raz pierwszy przeczytałem tę 
historię lata temu, pomyślałem, że to wyjątkowy 
sposób na przypomnienie mi „Bóg mnie tu 
umieścił”! Teraz patrzę na mojego małego żółwia 
i wiem, że Bóg umieścił mnie tutaj, w Żywej 
Wspólnocie Benedyktynów!

S. Rose Anthony, ASC

Ze Swiata ASC
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Działania na rzecz integracji uchodźców

W Chorwacji przebywa 20 000 uchodźców z 
Ukrainy, a kraj nadal utrzymuje otwarte granice. 
Gwarantuje im prawo do pracy, ubezpieczenia 
zdrowotnego i nie tylko. Integracja uchodźców 
z Ukrainy i innych krajów świata jest możliwa 
dzięki niezwykłej solidarności i wieloaspektowej 
pomocy miejscowej ludności oraz wielu 
stowarzyszeń.

W czerwcu 2022 roku podczas Światowego 
Tygodnia Uchodźcy Fundacja „Maria De Mattias” 
zorganizowała „Humanitarny Wieczór Muzyki 
i Poezji” dla przyjaciół 
z Ukrainy i Iranu. 
Rodziny, o których 
mowa, entuzjastycznie 
przyjęły to wydarzenie, z 
radością przygotowując i 
organizując zajęcia.

W muzycznej części 
programu, znani muzycy 
chorwackiego tria 
sakralnego wykonali 
serię kompozycji 
sakralnych. Wiersze chorwackich poetów czytały 
z naciskiem i wzruszeniem młode aktorki Lucija 
Dujmović i Lucija Alfier. Wybrane wiersze 
autorów ukraińskich przeczytała po ukraińsku 
Mateja Mirković. Współczesną poezję irańską 
interpretował po chorwacku, a jedną z nich po 
persku, Irańczyk Yazdan Fayyaz.

„Tak, zrozumieliśmy przesłanie tych kultur, 
ponieważ je kochamy, ponieważ solidaryzujemy 
się z tymi, którzy wnoszą swoją kulturę, 
nawet jeśli są daleko od swoich początków” 
– zapowiedziała prowadząca program Tanja 
Maleš, otwierając rozmowę z przedstawicielami 
Ukrainy i irańskich rodzin. To był szczególnie 
emocjonalny moment. Obaj wyrazili trudność 
bycia uchodźcą, a także wielką wdzięczność za 
szczerą pomoc ze strony struktur rządowych, 
a tym bardziej ze strony miejscowej ludności 
oraz wielu osób i stowarzyszeń, w tym Fundacji 
Marii De Mattias. Wszystkie pomogły ułatwić 
proces integracji z nową kulturą. W ciągu trzech 

lat pobytu w Chorwacji irańska rodzina dobrze 
się zintegrowała. Obecni byli zadowoleni ze 
znajomości języka chorwackiego młodego 
Yazdana, studenta medycyny, który prezentował 
doskonały chorwacki akcent.

Bardzo młoda Ukrainka Solomia Yermak 
stworzyła wyjątkową atmosferę, odpowiadając 
na krótkie pytania po chorwacku, a następnie 
recytując krótkie wiersze wierszy w swoim języku.

Dziękując wszystkim dyrektor Fundacji Marii 
De Mattias, s. Cecilija Milković ASC powiedziała: 

„Cieszę się, że wspólnie udało 
nam się zrobić ten piękny 
wieczór przy dobrej muzyce i 
słowie. w którym poczuliśmy 
ciepło ludzkiej bliskości, 
solidarności, zrozumienia i 
otwartości, przezwyciężenia 
wszystkich różnic 
narodowych, religijnych 
i kulturowych. To jest 
naprawdę wieczór tworzony 
wspólnie. Cieszę się, że po raz 

kolejny Fundacja Marii De Mattias pozwoliła nam 
zjednoczyć tak wiele indywidualnych i grupowych 
prezentów, pokazując, że tylko poprzez zebranie 
się razem możemy ofiarować nasz mały wkład w 
ulepszanie świata”.

„Catering wielokulturowy” składał się z 
ukraińskich i irańskich specjałów kulinarnych. 
Tyle obfitości, różnorodności, artystycznego 
piękna, zachęcającego smaku! Wszyscy byli mile 
zaskoczeni, a kreatywne gospodynie uśmiechały 
się z satysfakcją. Stawanie się dla siebie 
prezentami naprawdę wypełnia ducha. Dary 
dobrowolne uczestników zostaną przekazane 
dwóm rodzinom, jednej irańskiej i drugiej 
ukraińskiej. Wszyscy obecni byli nasyceni nie 
tylko jedzeniem, ale jeszcze bardziej pięknem 
wspólnoty w różnorodności i poczuciem 
przyjaźni; to satysfakcjonuje i zachęca we 
wszystkich życiowych wyzwaniach.

S. Cecilija Milković, ASC

Obszar Kontynentalny: Europa
Region  Zagrzeb

Ze Swiata ASC
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Kalendarz Zarządu Generalnego

4-7 sierpnia: S. Nadia i S. Matija uczestniczyły w sesji wyborczej Kapituły 
Regionalnej ASC Włoch.
13-23 sierpnia: S. Nadia i S. Bridget odwiedziły Region Tanzanii z okazji 20. rocznicy założenia Wioski 
Nadziei, która miała miejsce 17 sierpnia i przeprowadziły wizytację kanoniczną u sióstr w Mozambiku.
5-13 września: Rekolekcje “… Otrzymywać miłosierdzie i znaleźć łaskę” (Hbr 4,16) odbędą się w Rzymie 
w EUR Villa dla Zarządów ASC i CPPS, promowane przez dwa Zarządy Generalne.  
16-22września: Pozszerzona Rada Generalna „Mamy skarb w naczyniach glinianych” (2 Kor 4) 
odbędzie się w Domu Generalnym. Zaproszone są przełożone regionalne i koordynatorki Fundacji 
Gwinei Bissau i Korei.  

Urodziny: Świętujmy życie

50te Urodziny
S. Beth Simone Almeida Andrade 03/08/1972      Brazylia
S. Ewa Pruszczyńska   05/08/1972      Wrocław

70te Urodziny
S. Marcijana Krištić   22/08/1952      Zagrzeb
S. Diana Rawlings   29/08/1952      USA

80te Urodziny
S. Linda Fischer   10/08/1942      USA
S. Lorenzina Fornuto   10/08/1942      Włochy
S. Carmina Marsano   10/08/1942      Włochy
S. Maria Saveria Donnicola  11/08/1942      Włochy
S. Imelda Sygut   25/08/1942      Wrocław
S. Giovina Petracca    30/08/1942      Włochy

90te Urodziny
S. Francesca Girardi    01/08/1932      Włochy

SIERPIEŃ

W Zgromadzeniu
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Wróciły do
Domu Ojca

01/07/2022 S. Adornina Maria Novelli Włochy
05/07/2022 S. Giuseppina Merluzzi Włochy
07/07/2022 S. Maria Dolores Rodriguez Hiszpania
11/07/2022 S. Florinda Cosimi  Włochy
13/07/2022 S. Helen Kiefer  USA
14/07/2022 S. Leonarda Bardella  Włochy
18/07/2022 S. Velimira Delfa Bosankić Zagrzeb
04/08/2022 S. Finka Dolibašić  Zagrzeb
18/08/2022 S. Iracy Alves da Cruz  Brazylia

40te Urodziny
S. Gilda Alanoca Quispe 01/09/1982 Bolivia

50te Urodziny
S. Magdalena Adriano 09/09/1972 Tanzania
S. Fortunata Shabani 29/09/1972 Tanzania
S. Joji Chirakandathil 29/09/1972 Indie

60te Urodziny
S. Lila Akkanath  01/09/1962 Indie
S. Mary Malieckal  03/09/1962 Indie
S. Rita Grassotti  07/09/1962 Włochy

70te Urodziny
S. Jacinta Šokić  11/09/1952 Zagrzeb
S. Carmelina Gallo  28/09/1952 Włochy

80te Urodziny
S. Anna Maria Doddi 13/09/1942 Włochy
S. Lucia Albino   23/09/1942 Włochy

WRZESIEŃ

Urodziny: Świętujmy życie

W Zgromadzeniu

Miesięcznik informacyjny
prowadzony przez

Adoratorki Krwi Chrystusa
Wiadomości Międzynarodowe - Zarząd Generalny

Via Maria De Mattias, 10 - 00183 Rzym

Rok XXIV, Wydanie 8, sierpień-wrzesień 2022

Komitet redakcyjny
Maria Grazia Boccamazzo, ASC

Debora Brunetti

Tłumaczenie:
S. Snježana Pavlović - chorwacki

S. Betty Adams - angielski
S. Anastazia Floriani - kiswahili

S. Bożena Hulisz - polski
S. Clara Albuquerque - portugalski

S. Miriam Ortiz - hiszpański
S. Johanna Rubin - niemiecki


